CÔNG TY CỔ PHẦN

BB POWER HOLDINGS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2404/2025/CV-BBPH
V/v: Công bố thông tin bất

thường của doanh nghiệp phát
hành trái phiếu

Hà nội, ngày 24 tháng 04 năm 2025

Kính gửi: Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Căn cứ quy định tại Thông tư số 76/2024/TT-BTC ngày 06/11/2024 của Bộ Tài chính hướng
dẫn chế độ công bố thông tin và chế độ báo cáo về chào bán, giao dịch trái phiếu doanh nghiệp riêng
lẻ tại thị trường trong nước và chào bán trái phiếu doanh nghiệp ra thị trường quốc tế, Công ty cổ phần
BB Power Holdings gửi nội dung công bố thông tin bất thường như sau:

 Tên doanh nghiệp: CÔNG TY CP BB POWER HOLDINGS.

 Địa chỉ trụ sở chính: A203, tháp The Manor, đường Mễ Trì, Phường Mỹ Đình 1, Quận
Nam Từ Liêm, Thành phố Hà Nội

 Số ĐKKD: 0311347156  do Sở Kế hoạch và Đầu tư  TP. Hà Nội cấp lần đầu ngày
17/11/2011, thay đổi lần thứ 17 ngày 11/10/2021.

 Loại hình doanh nghiệp: Công ty Cổ phần chưa đại chúng

 Lĩnh vực hoạt động kinh doanh chính: Đầu tư vào các doanh nghiệp trong lĩnh vực năng
lượng .

2. Nội dung công bố thông tin bất thường:

Nội dung Thông tin chi tiết của các thông tin bất thường được công bố*

Có quyết định
của cơ quan
có thẩm
quyền về việc
xử phạt vi
phạm hành
chính trong
lĩnh vực
chứng khoán
và thị trường
chứng khoán
hoặc bị xử lý
vi phạm pháp
luật theo quy
định hoặc xử
lý hình sự.

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau đây:

Tên tổ chức vi phạm: Công ty cổ phần BB Power Holdings

Địa chỉ trụ sở chính: A203 Tháp The Manor, đường Mễ Trì, Phường Mỹ Đình
1, Quận Nam Từ Liêm, Thành phố Hà Nội.

Mã số doanh nghiệp, số giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp: 0311347156;
Ngày cấp: 17/11/2011 (lần đầu), thay đổi lần thứ 20 (ngày 27/6/2024); Nơi cấp:
Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Trần Huy Hoàng Giới tính: Nam

Chức danh: Tổng Giám đốc.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Không công bố thông tin đối
với thông tin phải công bố theo quy định pháp luật (Công ty cổ phần BB Power

Nội dung Thông tin chi tiết của các thông tin bất thường được công bố*

Holdings (Công ty) không thực hiện công bố thông tin (CBTT) định kỳ đối với
các tài liệu sau: Báo cáo tài chính năm 2020, Báo cáo tình hình sử dụng số tiền
thu được từ việc phát hành trái phiếu được kiểm toán năm 2022, Báo cáo tình
hình sử dụng số tiền thu được từ việc phát hành trái phiếu được kiểm toán bán
niên năm 2023, Báo cáo tình hình sử dụng số tiền thu được từ việc phát hành
trái phiếu được kiểm toán bán niên năm 2024; Công ty gửi nội dung CBTT
không đúng thời hạn cho Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội đối với các tài liệu:
Báo cáo tình hình thực hiện các cam kết của doanh nghiệp phát hành đối với
người sở hữu trái phiếu năm 2022, Việc thay đổi ngày thanh toán lãi, ngày trả
gốc, lãi suất mã BBP.H.20.23.001).

3. Quy định tại: Điểm a khoản 4 Điều 42 Nghị định số 156/2020/NĐ-CP
ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh
vực chứng khoán và thị trường chứng khoán.

4. Các tình tiết tăng nặng: Vi phạm hành chính nhiều lần, quy định tại điểm
b khoản 1 Điều 10 Luật Xử lý vi phạm hành chính.

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không có.

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền

Cụ thể: 92.500.000 đồng (Chín mươi hai triệu năm trăm nghìn đồng).

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không có.

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không có.

Ngày phát sinh sự kiện: 22/4/2025

Ngày TCPH nhận được thông báo: 24/4/2025

Chúng tôi cam kết chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật về nội dung, tính chính xác
và đầy đủ của thông tin công bố nêu trên./.